Kính gửi:

 - Báo Kiên Giang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang;

- Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh (Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh);

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của tỉnh về công tác thông tin, tuyên truyền, Sở

Văn hóa và Thể thao đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên

Giang, Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố (chỉ đạo tuyên truyền trên hệ thống thông tin cơ sở tại địa phương

và phương tiện trực quan phù hợp) về các nội dung sau:

1. Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật, hướng dẫn

kiến thức, kỹ năng về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ tại địa phương.

Chỉ đạo, xây dựng và duy trì phong trào toàn dân tham gia phòng cháy, chữa cháy

và cứu nạn, cứu hộ (kèm theo Công văn số 977/UBND-NC ngày 24/4/2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh).

2. Phổ biến nội dung việc thực hiện Đề án "Chính sách thu hút, trọng dụng nhân

tài đối với Quân đội nhân dân Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050",

nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức ở các

ngành, các cấp về chính sách thu hút, trọng dụng nhân tài quân sự (kèm theo Công

văn số 4362/VP-NC ngày 28/4/2025 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh).

3. Tăng cường thông tin, tuyên truyền sâu rộng về công lao, cống hiến vĩ đại

của Chủ tịch Hồ Chí Minh đối với sự nghiệp cách mạng Việt Nam và cách mạng

thế giới nhân dịp kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 -

19/5/2025), hoạt động tuyên truyền diễn ra trước và trong ngày 19/5/2025 theo các

nội dung được thể hiện chi tiết trong văn bản đính kèm (kèm theo Công văn số

163/VHCSGĐTV-QCTT ngày 29/4/2025 của Cục Văn hóa cơ sở, Gia đình và Thư

viện; Kế hoạch số 309/KH/TU ngày 28/4/2025 của Tỉnh ủy).

4. Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động, chỉ đạo các cơ quan thông tin đại chúng

địa phương tăng cường tuyên truyền Chỉ thị số 28-CT/TW ngày 25/12/2023 của Bộ

Chính trị về “tăng cường công tác chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em đáp ứng yêu

UBND TỈNH KIÊN GIANG

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /SVHTT-TTBCXB

V/v thực hiện thông tin, tuyên truyền

theo chỉ đạo của Tỉnh

Kiên Giang, ngày        tháng       năm 2025

cầu phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc”, Luật Trẻ em, cung cấp kiến thức, kỹ

năng quản lý, giáo dục và bảo vệ trẻ em, giáo dục trẻ em không vi phạm pháp luật.

Kịp thời điển hình tiên tiến các tấm gương người tốt, việc tốt, phê phán, lên án các

hành vi vi phạm quyền trẻ em (kèm theo Kế hoạch số 145/KH-UBND ngày 5/5/2025

của Ủy ban nhân dân tỉnh).

5. Tuyên truyền nội dung các chủ trương, chính sách, quy định của pháp luật

về phòng, chống dịch bệnh, chăn nuôi; hướng dẫn người chăn nuôi đăng ký chăn

nuôi, khai báo khi nghi có dịch bệnh, không giấu dịch, bán chạy, xử lý nghiêm các

trường hợp vi phạm (kèm theo Công văn số 1052/UBND-KT ngày 5/5/2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh).

Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và Truyền

hình Kiên Giang, Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố thực hiện tốt nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TTBCXB, btbthi.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Phà Ca

		2025-05-07T15:22:46+0700

		2025-05-08T10:54:55+0700

		2025-05-08T13:48:24+0700

		2025-05-08T13:48:28+0700

		2025-05-08T13:48:29+0700

		2025-05-08T13:48:30+0700